
 

„Tělocvična Hrušky“ 

 

Zadavatel:   Obec Hrušky 

sídlem:   U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky 

IČO:    00283185 
DIČ:    neplátce 
Tel:    519343220 
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka na stavební práce  
Druh zadávacího řízení:  otevřené dle § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ  
Limit veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka  
zastoupený:   Josefem Trechou, starostou obce  
 
 
Věc: Doplňující informace k zadávací dokumentaci ev. č. 2/022014 

 
Vážení 
V souladu s ust. § 49, odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„ZVZ“), Vám oznamujeme dodatečné informace k zadávací dokumentaci na základě dotazů uchazeče.  
 
 
Dotaz uchazeče: 

 
 1. V rozpočtech stavebních částí jednotlivých stavebních objektů je uvedena položka Vedlejší 

náklady. Je nutné tuto položku oceňovat? Pakliže ano žádám Vás o upřesnění resp. výpis nákladů, 

které máme do této položky zahrnout. Pakliže není nutné u této položky stanovovat náklady může být 

hodnota nulová? 

 
Odpověď zadavatele: 

 

 Dle zásad sestavování rozpočtu stavby, vedlejšími náklady jsou náklady nezbytné pro 
zhotovení stavby, společné pro celou stavbu, nezahrnuté v obsahu položek stavebních prací 
stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo provozních souborů. Jedná se zejména o náklady 
související s vybudováním, provozem a likvidací zařízení staveniště, ztížené výrobní podmínky 
související s umístěním stavby, provozními nebo dopravními omezeními, pokud vyplývají z příslušné 
dokumentace a jsou pro řádné zhotovení stavby nezbytné. 
 Z výše uvedené definice vyplývá jasná odpověď. Zda uvede uchazeč v nabídce nějaké vedlejší 
náklady, je zcela na vůli samotného uchazeče nikoli zadavatele. Bohužel zadavatel neumí stanovit 
náklady uchazeče např. na zařízení staveniště. To by měl vědět uchazeč sám a zahrnout tento náklad 
do nabídkové ceny. 
 
Dotaz uchazeče: 

 
2. Předaná dokumentace neobsahuje projekty Požárně bezpečnostního řešení, žádáme Vás o 

doplnění chybějící dokumentace. 

 
 



Odpověď zadavatele: 

 

Požárně bezpečnostní řešení je součástí dokumentace pro stavební povolení. Jeho požadavky 
jsou zapracovány do projektu pro provedení stavby. Obsah požárně bezpečnostního řešení bude 
uveřejněn na profilu zadavatele. 
 
Dotaz uchazeče: 

 
3. V projektové dokumentaci jsme nenalezli část projektu odvodu kouře a tepla, žádáme Vás o 

doplnění chybějící dokumentace. 

 
Odpověď zadavatele: 

 
 Požární odvětrání objektu je řešeno přirozeným odvětráním. Přívod vzduch zajišťují vstupní 
dveře a odvod kouře je řešen otvory ve střešním plášti-požárními klapkami. Jak přívodní, tak odvodní 
otvory jsou ovládány elektrickou požární signalizací. Přívodní otvory- dveře, jsou uvedeny ve výpisu 
dveří a jejich ovládací zařízení potom v části EPS. Odvodní otvory jsou klapky, jejichž součástí jsou 
řídící jednotky pro ovládání otevírání. V PBŘ je u těchto klapek uvedena nutná celková 
aerodynamická plocha. Z důvodu dodržení zákona o veřejných zakázkách není ve výkazu uveden 
výrobce (jedná se o standardní typový výrobek sloužící jako střešní okno, tak je popsáno 
v dokumentaci.).  
 
Dotaz uchazeče: 

 
4. V technické zprávě pro objekt SO 01 Příprava území  je uvedeno, že projekt Bourání  Objektu 

na p.č. 449/2 není součástí tohoto projektu. Žádáme Vás o poskytnutí podkladů, na jejichž základě byl 

zpracovaný výkaz výměr. 

 
Odpověď zadavatele: 

 
 Na základě vašeho požadavku bude uveřejněna dokumentace pro odstranění stavby na 
profilu zadavatele. 
 
Dotaz uchazeče: 

 
5. Žádáme o stanovení standardu sportovního vybavení. 

 
Odpověď zadavatele: 

 
 Jako standard ve smyslu dílu 797 výkazu výměr, se požaduje dodání vybavení a zařízení 
tělocvičny vyhovující platným ČSN pro dané vybavení či zařízení. Dále zadavatel požaduje po montáži, 
vystavení protokolu odborné technické kontroly. 
 
Dotaz uchazeče: 

 

6. V projektové dokumentaci SO 02 Tělocvična ve výkresu č. 1.2.1.18 Výpis Dveří  u prvků 1,2,4,7, 

11 a 12 je uvedeno v poznámce „Se samočinným otevíračem, koordinátor zavírání dveří“ v projektu 

Slaboproudu EPS 02 postrádáme bližší popis způsobu napojení a funkce u dveří č. 7,  žádáme Vás o 

doplnění chybějící specifikace. 

 



Odpověď zadavatele: 

 
 Způsob otevírání, vybavení a ovládání těchto dveří je popsán v technické zprávě, část 1.2.4.h 
Zařízení slaboproudé elektrotechniky. 
 
 
 
 
 
 
 
V Hruškách 21.3.2014 
 


